PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 26.05.2021                                                                                                               № 117
О присвоении муниципального почетного звания «Заслуженный работник города Калуги» в 2021 году

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановлением Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга» и с учетом решения комиссии по присвоению муниципальных почетных званий от 11.03.2021 Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное мастерство присвоить муниципальное почетное звание «Заслуженный работник города Калуги»:

1.1. Алонской Ирине Викторовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» города Калуги.

1.2. Бабай Людмиле Викторовне, главному специалисту отдела компенсаций на оплату жилищно-коммунальных услуг комитета социальной поддержки населения управления социальной защиты города Калуги.

1.3. Бобровой Альбине Борисовне, заместителю начальника управления – председателю комитета дошкольного, общего и дополнительного образования управления образования города Калуги.

1.4. Болховитиной Людмиле Валентиновне, учителю истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11» города Калуги.

1.5. Бохваловой Ларисе Николаевне, начальнику отдела по взаимодействию со средствами массовой информации Городской Думы города Калуги.

1.6. Войде Денису Георгиевичу, предпринимателю.

1.7. Воробьеву Дмитрию Олеговичу, оператору видеозаписи муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя».

1.8. Гевалеру Андрею Валентиновичу, главному специалисту Филиала                   АО «НПО Лавочкина» в г. Калуга.

1.9. Глазковой Ирине Николаевне, заместителю главного ревизора муниципального унитарного предприятия горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

1.10. Глушковой Елене Владимировне, директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3 (художественная)» г. Калуги.

1.11. Доманову Евгению Ивановичу, директору общества с ограниченной ответственностью «ПРОФ40».

1.12. Желнину Владиславу Юрьевичу, монтажеру муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя».

1.13. Жукову Игорю Вячеславовичу, главному врачу – врачу-психиатру государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная психиатрическая больница имени А.Е. Лифшица».

1.14. Ивановой Елене Михайловне, врачу общей практики государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Городская поликлиника».

1.15. Ивиновой Лидии Михайловне, учителю истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18» города Калуги.

1.16. Игнатовой Ларисе Валерьевне, заместителю генерального директора по производству закрытого акционерного общества Областной научно-производственный экологический центр «Регион-Центр-Экология».

1.17. Кадагишвили Нине Адамовне, врачу-стоматологу-терапевту терапевтического отделения № 1 государственного автономного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая стоматологическая поликлиника».

1.18. Комаровой Татьяне Викторовне, председателю комитета документационно-контрольной работы управления делами Городского Головы города Калуги.

1.19. Красноборовой Юлии Алексеевне, зубному врачу государственного автономного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная детская стоматологическая поликлиника».

1.20. Кулаевой Маргарите Евгеньевне, директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Калужский дом музыки».

1.21. Кухтинову Алексею Анатольевичу, директору направления «Информационная безопасность» акционерного общества «КАЛУГА АСТРАЛ».

1.22. Макаричеву Владимиру Александровичу, генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «Полигон ЖБЦ».

1.23. Макарову Андрею Николаевичу, индивидуальному предпринимателю.

1.24. Манкевичу Дмитрию Михайловичу, ведущему инженеру-конструктору-схемотехнику акционерного общества «Калужский научно-исследовательский институт телемеханических устройств».

1.25. Мозговому Филиппу Анатольевичу, начальнику управления «Безналичные решения» Калужского отделения № 8608  публичного акционерного общества «Сбербанк России».

1.26. Мозохиной Наталье Григорьевне, заведующей детского поликлинического отделения № 3 – врачу-педиатру государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Детская городская больница».

1.27. Петрушину Юрию Николаевичу, генеральному директору государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал».

1.28. Подвойской Марии Васильевне, учителю биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» города Калуги.

1.29. Подзигун Любови Константиновне, помощнику депутата Городской Думы города Калуги.

1.30. Пятышевой Екатерине Николаевне, врачу-неврологу отделения № 2 для лечения пациентов с COVID-19 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща».

1.31. Розанову Николаю Геннадьевичу, начальнику мобилизационного отдела управления делами Городского Головы города Калуги.

1.32. Романенковой Ларисе Михайловне, преподавателю муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2 имени С.С. Туликова» г. Калуги.

1.33. Солнцеву Владимиру Михайловичу, заместителю генерального директора по качеству акционерного общества «Калугаприбор».

1.34. Солощенко Виктору Алексеевичу, заместителю директора по финансам общества с ограниченной ответственностью «Строительно-промышленная компания».

1.35. Степанову Геннадию Петровичу, слесарю по ремонту подвижного состава депо муниципального унитарного предприятия горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

1.36. Сулыкину Сергею Петровичу, главному энергетику акционерного общества «Калужский электромеханический завод».

1.37. Тарасенкову Виктору Григорьевичу, индивидуальному предпринимателю Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Тарасенков Виктор Григорьевич.

1.38. Титовой Наталье Викторовне, директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Исток».

1.39. Фоминой Наталье Борисовне, директору магазина «Спутник» индивидуального предпринимателя Лысовой Л.А.

1.40. Черненко Ольге Павловне, заведующему детско-подростковым клубом «Радуга» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-подростковый центр «Содружество».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обязательной публикации в средстве массовой информации – периодическом печатном издании – газете «Калужская неделя».

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев